
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

(РОСПРИРОДНАДЗОРА)
ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

г. Якутск 

П Р И К А З

о т« 05 » августа 2019 г. № 432

О внесении изменений в План проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей Управления Росприроднадзора 
по Республике Саха (Якутия) на 2019 год

В связи с тем, что указанный в Плане проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Управления 
Росприроднадзора по Республике Саха (Якутия) на 2019 год, хозяйствующий 
субъект: ООО «Нерюнгри-Металлик» переоформил лицензии на право
пользования недрами на другое юридическое лицо; ОАО «Якутская 
птицефабрика» в связи со снятием с учета объектов, оказывающих негативное 
воздействие на окружающую среду (объединением в один объект); ООО СК 
«Якутск» в связи изменением категории риска, руководствуясь подпунктом а) 
пункта 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и 
органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых 
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об 
утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) 
и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых 
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», пунктом 11 
статьи 69.2 Федерального закона от 10 января 2002 г. N 7-ФЗ "Об охране 
окружающей среды", на основании пункта 1 части 9 статьи 19 Федерального 
закон от 4 мая 2011 г. N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов 
деятельности" п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в План проведения плановых проверок юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей Управления Росприроднадзора по 
Республике Саха (Якутия) на 2019 год (далее -  План), утверждённый приказом от 
31.10.2018 г. № 974, в редакции приказа Управления Росприроднадзора по 
Республике Саха (Якутия) от 23.01.2019 г № 66, а именно исключить объект 
месторождение руч. Темный - Таборный (бассейн р. Токко), лицензия



ЯКУ05318БЭ, принадлежавший ООО «Нерюнгри-Металлик» (регистрационный 
номер в ЕРП 141901502848); исключить объект бассейн р. Токко, лицензия 
ЯКУ04986БП, принадлежавший ООО «Нерюнгри-Металлик» (регистрационный 
номер в ЕРП 141901502851); исключить объект месторождение Темное 
ЯКУ05124БЭ, принадлежавший ООО «Нерюнгри-Металлик» (регистрационный 
номер в ЕРП 141901502852); исключить объект Объекты Транспортирование, 
утилизация, обезвреживание, принадлежащий ООО «Нерюнгри-Металлик» 
(переоформление от 11.12.2018г), (регистрационный номер в ЕРП 141901502854);

в соответствии с приказом Управления Росприроднадзора по Республике 
Саха (Якутия) от 20.09.2018 №824 «О присвоении объектам государственного 
надзора категорий риска» изложить категорию риска объекта месторождение 
Гросс, лицензия ЯКУ03559БЭ, принадлежащий ООО «Нерюнгри-Металлик», 
(регистрационный номер в ЕРП 141901502849), средний риск; объекта 
месторождение Таборное, принадлежащий ООО «Нерюнгри-Металлик» 
(регистрационный номер в ЕРП 141901502850), высокий риск; объекта Южно- 
Угуйская площадь ЯКУ12112БП, принадлежащий ООО «Нерюнгри-Металлик» 
(регистрационный номер в ЕРП 141901502853), средний риск;

исключить объекты с регистрационным номером в ЕРП 141901502856, 
регистрационным номером в ЕРП 141901502857, регистрационным номером в 
ЕРП 141901502858, принадлежавшие ОАО «Якутская птицефабрика», изложить 
название объекта в следующей редакции Территория общества (регистрационный 
номер в ЕРП 141901502855), принадлежащий ОАО «Якутская птицефабрика» и 
категорию риска в соответствии с приказом Управления Росприроднадзора по 
Республике Саха (Якутия) от 21.01.2019 №114 «О присвоении объектам 
государственного надзора категорий риска», высокий риск;

изложить категорию риска объекта г. Якутск Новопортовская 1, 
принадлежащий ООО СК «Якутск» (регистрационный номер в ЕРП 
141901502845), чрезвычайно высокий риск, в соответствии с приказом 
Управления Росприроднадзора по Республике Саха (Якутия) от 20.09.2018 №824 
«О присвоении объектам государственного надзора категорий риска».

2. Отделам геологического надзора и охраны недр (Тимофеева М.В.), 
экологического надзора (Бородина Ю.А.), надзора за водными, земельными 
ресурсами и ООПТ (Жолудев А.В.) принять изменённый План к исполнению;

3. Информационно-аналитическому и административно-хозяйственному 
отделу (Дронова Л.В.) направить сведения об изменениях, внесённых в План в 
соответствии с пунктом 1 настоящего приказа, в центральный аппарат 
Росприроднадзора и в Прокуратуру PC (Я) в 3-х дневный срок со дня внесения 
изменений.

Разместить сведения о внесённых изменениях на официальном сайте 
Управления в сети «Интернет» в 5-ти дневный срок со дня внесения изменений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

d jr  о х*
Руководитель

кШЩ
тЩ-% - а ?Vi* сЬ Vv • ■ ■■ ^

В.Р. Семенов




